29. Hinc igitur integrale postremae nostrae aequationis, ob coefficients communes, erit:

$$C - \text{Arc. tg.} \frac{u+\alpha}{\sqrt{\xi-\alpha\alpha}} = \text{Arc. tg.} \frac{p+\alpha}{\sqrt{\xi-\alpha\alpha}},$$

sive summa horum duorum arcuum aequatur quantitati constanti, consequenter etiam tangens summae horum duorum arcuum debet esse constans, quae est: $\frac{(p+u+2\alpha)\sqrt{\xi-\alpha\alpha}}{\xi-2\alpha\alpha-\alpha(p+u)-pu} = C$, unde aequatio ita poterit repraesentari:

$$pu + \alpha(p+u) + 2\alpha\alpha - \xi = C(p+u+2\alpha), \quad \text{sive} \\ pu - \xi = f(p+u+2\alpha).$$

Quod si hic loco α et ξ valores assumptos restituamus, qui erant $\alpha = \frac{an}{1+nn}$ et $\xi = \frac{1+aa}{1+nn}$, aequatio nostra erit:

$$(1+nn)pu - aa - 1 = f((1+nn)(p+u) + 2an).$$

Ubi notandum est esse $u = \frac{y}{x}$ et $p = \frac{\partial y}{\partial x}$, ita ut haec aequatio adhuc sit differentialis. Ad eam integrandam, cum posuerimus $y = ux$ et $\partial y = p\partial x$, erit $p\partial x = u\partial x + x\partial u$, unde colligitur $\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial u}{p-u}$. Nunc vero ex postrema aequatione inventa valorem ipsius p per u definire licet, quo invento aequatio differentialis $\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial u}{p-u}$ est separata, cujus ergo integratio nulla laborat difficultate. Inde igitur

x exprimetur per certam functionem ipsius $u = \frac{y}{x}$, quae ergo erit aequatio inter x et y ; at vero pro coordinata z jam vidimus esse $z = ny + ax$, sicque solutio hactenus tradita est perfecta.

30. Commode autem hic evenit, ut hoc algebraice expediri queat. Cum enim sit $p = \frac{\xi + f(u + 2a)}{u - f}$, facta substitutione reperitur $\frac{\partial x}{\partial u} = \frac{\partial u(u - f)}{\xi + 2af + 2fu - uu}$, cujus integrale manifesto est: $lx = C - \frac{1}{2}l(\xi + 2af + 2fu - uu)$, unde sumtis numeris erit $x\sqrt{\xi + 2af + 2fu - uu} = g$. Denique si hic loco u scribamus $\frac{y}{x}$, prodit ista aequatio:

$$\xi xx + 2afx - 2fxy - yy = gg;$$

unde adeo patet hanc projectionem esse sectionem conicam. Ac si hic loco y scribamus $\frac{z - ax}{x}$, obtinetur aequatio inter x et z , pro altera projectione, quae ergo etiam erit pro sectione conica. Hinc intelligitur hoc problema, quod difficillimum videbatur, ad solutionem simplicissimam esse perductum.

Problema V.

Posito $\sqrt{(xx + yy + zz)} = v$, si fuerit w functio quaecunque ipsius v , invenire curvam per ternas coordinatas x , y et z definiendam, in qua haec formula integralis: $\int w\sqrt{\partial x^2 + \partial y^2 + \partial z^2}$ maximum minimumve valorem obtineat.